Tindakan sosial kiai tersebut melahirkan nilai barakah yang
mampu menginspirasi, mengilhami dan membangkitkan semangat

38Kiai Moh Hasan, pada masa kecilnya bernama Ahsan, ia dilahirkan pada
tanggal 27 Rajab 1259 H / 23 Agustus 1843 M di Sentong Krejengan Probolinggo dari
seorang Ibu Khadijah dan ayah Syamsuddin. Dalam pelacakan sejarah, suatu malam,
ketika keduanya sedang tertidur, kiai Miri bermimpi melihat istrinya merenggut bulan
purnama yang ditelan. Setelah terbangun dari tidurnya kiai Miri bertanya-tanya, apa
makna di balik mimpi tersebut.